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Dernière Révision
révision préc.

 - Cirque de - de 500 places
   (passage inférieur à 3 jours) 105,00 € 2023 2018 110,50 €
 - Cirque de + de 1000 places
   (passage inférieur à 3 jours) 357,00 € 2023 2017 375,00 €
 - Jour de stationnement supplémentaire 237,00 € 2023 2017 249,00 €
 - Cirque jusqu'à 1000 places
   (passage inférieur à 3 jours) 210,00 € 2023 2018 220,50 €
 - Jour de stationnement supplémentaire 100,00 € 2023 2017 105,00 €
 - Structure gonflable 42,00 €/semaine 2023 2021 44,50 €/semaine
 - Manège enfants 89,00 €/semaine 2023 2017 93,50 €/semaine
 - Mini-scooter 136,50 €/semaine 2023 2017 143,50 €/semaine
 - Gros métiers 306,00 €/semaine 2023 2017 321,50 €/semaine
 - Train fantôme - simulateur 172,00 €/semaine 2023 2017 181,00 €/semaine
 - Surf 206,00 €/semaine 2023 2017 216,50 €/semaine
 - Stands 8,50 €/ml/semaine 2023 2018 9,00 €/ml/semaine
 - Stands crêpes et gaufres 3,20 €/ml/jour 2023 2018 3,50 €/ml/jour
 - Trampoline 2023 30,00 €/semaine
 - Stand sapins 2023 30,00 €/semaine

CIRQUES - CHAPITEAUX - FOIRES

 Tarifs communaux  HORS TAXE (H.T.)
applicables à compter du 1er janvier 2024

PAR DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL

TARIFS TARIFS
2023 2024

NATURE DE LA RECETTE
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Dernière Révision
révision préc.

 - Droit de place 1,50 €/ml 2023 2018 1,60 €/ml

Emplacements permanents :
. Grand local sous arcade 680,00 €/Trimestre 2023 2018 714,00 €/Trimestre
et Droits annexes Forfait 20€ et fluides au réel Forfait 20€ et fluides au réel

 
. Local sous arcade 450,00 €/Trimestre 2023 2018 472,50 €/Trimestre

. Emplacement central 280,00 €/Trimestre 2023 2018 294,00 €/Trimestre
et Droits annexes Forfait 25€ Forfait 40€

Emplacement occasionnel
- Emplacement central 2,50 €/mL/jour 2023 2018 2,65 €/mL/jour

MARCHE

HALLES DU MARCHE

 Tarifs communaux  HORS TAXE (H.T.)
applicables à compter du 1er janvier 2024

PAR DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL

TARIFS TARIFS
2023 2024

NATURE DE LA RECETTE
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Dernière Révision
révision préc.

* Tarif horaire de recherche 25,00 €/h 2023 2016 26,50 €/h
(Toute ½ heure engagée est due)

ARCHIVES

 Tarifs communaux  HORS TAXE (H.T.)
applicables à compter du 1er janvier 2024

PAR DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL

TARIFS TARIFS
2023 2024

NATURE DE LA RECETTE
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Dernière Révision
révision préc.

* Salle polyvalente (utilisation dans un but lucratif) 60,00 €/jour TTC 2023 2016 63,00 €/jour TTC
(½ tarifs pour les jours précédents et suivant la 
manifestation)
* Abonnement adultes 12,00 €/an 2023 2014 12,50 €/an
* Ouvrage prêté à une autre bibliothèque 8,00 €/ouvrage 2023 2008 8,50 €/ouvrage
* Etudiants 8,00 €/an 2023 2014 8,50 €/an
* Juniors jusqu'à 18 ans gratuité gratuité
* Duplicata de la carte de lecteur 4,00 € 2023 2014 4,50 €

780,00 €/1 mois 2023 av. 2007 819,00 €/1 mois
* Exposition Hector l'Arbre Mort 200,00 €/2 sem. 2023 2009 210,00 €/2 sem.

350,00 €/1 mois 2023 2009 367,50 €/1 mois
600,00 €/2 mois 2023 2009 630,00 €/2 mois

* Exposition en prêt gratuité €/sem. 2023 2020 gratuité €/sem.

BIBLIOTHEQUE MUNICIPALE

 Tarifs communaux  HORS TAXE (H.T.)
applicables à compter du 1er janvier 2024

PAR DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL

TARIFS TARIFS
2023 2024

NATURE DE LA RECETTE
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Dernière Révision
révision préc.

 FRAIS FERMETURE REOUVERTURE 55,00 € 2023 2016 58,00 €

EAU

 Tarifs communaux  HORS TAXE (H.T.)
applicables à compter du 1er janvier 2024

PAR DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL

TARIFS TARIFS
2023 2024

NATURE DE LA RECETTE
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Dernière Révision
révision préc.

Taxe Locale sur la Publicité Extérieur (TLPE) :
(Tarifs fixés par arrêté ministériel)

* Publicité non numérique 16,70 €/m² 2023 2022 17,70 €/m²
* Publicité numérique 50,10 €/m² 2023 2022 53,10 €/m²
* Enseigne cumulé inf 12 m² 0,00 €/m² 2023 2022 0,00 €/m²
* Enseigne cumulé 12-20 m² 16,70 €/m² 2023 2022 17,70 €/m²
* Enseigne cumulé 20-50 m² 33,40 €/m² 2023 2022 35,40 €/m²
* Enseigne cumulé sup 50 m² 66,80 €/m² 2023 2022 70,80 €/m²

(Variation IPC +6%)

AFFICHAGE

 Tarifs communaux  HORS TAXE (H.T.)
applicables à compter du 1er janvier 2024

PAR DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL

NATURE DE LA RECETTE TARIFS TARIFS
2023 2024
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Dernière Révision
révision préc.

 - vente au ticket :
* QFI : moins de 500 :
     > matin 1,35 € 2023 2022 1,35 €
     > soir 2,00 € 2023 2022 2,00 €
* QFI : de 501 à 750 :
     > matin 1,60 € 2023 2022 1,60 €
* QFI : de 751 à 999 :
     > matin 1,90 € 2023 2022 1,90 €
     > soir 2,90 € 2023 2022 2,90 €
* QFI : de 1000 à 1299 :
     > matin 2,30 € 2023 2022 2,30 €
     > soir 3,35 € 2023 2022 3,35 €
* QFI : plus de 1300 :
     > matin 2,90 € 2023 2022 2,90 €
     > soir € 2023 2022 4,35 €

Tarifs Sarrebourgeois:
 - Demi-journée (matin ou apmd) :

* QFI : moins de 500 : 6,00 € 2023 2022 6,00 €
* QFI : de 501 à 750 : 7,50 € 2023 2022 7,50 €
* QFI : de 751 à 999 : 9,00 € 2023 2022 9,00 €
* QFI : de 1000 à 1299 : 10,50 € 2023 2022 10,50 €
* QFI :plus de 1300 : 11,50 € 2023 2022 11,50 €
* Supplément repas (tarif unique) 5,50 € 2023 2022 5,50 €

 - Journée (7h30 - 18h15) : Repas inclus
* QFI : moins de 500 : 12,00 € 2023 2022 12,00 €
* QFI : de 501 à 750 : 15,00 € 2023 2022 15,00 €
* QFI : de 751 à 999 : 18,00 € 2023 2022 18,00 €
* QFI : de 1000 à 1299 : 21,00 € 2023 2022 21,00 €
* QFI :plus de 1300 : 23,00 € 2023 2022 23,00 €

Tarifs non-Sarrebourgeois:
 - Demi-journée (matin ou apmd) :

* QFI : moins de 500 : 7,50 € 2023 2022 7,50 €
* QFI : de 501 à 750 : 9,00 € 2023 2022 9,00 €
* QFI : de 751 à 999 : 10,50 € 2023 2022 10,50 €
* QFI : de 1000 à 1299 : 12,00 € 2023 2022 12,00 €
* QFI :plus de 1300 : 13,00 € 2023 2022 13,00 €
* Supplément repas (tarif unique) 5,50 € 2023 2022 5,50 €

ACCUEIL PERISCOLAIRE

TARIFICATION MERCREDI LOISIRS

 Tarifs communaux  HORS TAXE (H.T.)
applicables à compter du 1er janvier 2024

PAR DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL

Les tarifs sont dégréssifs :
- de 10% à partir du 2ème enfant d'une même fratrie,

- de 20% à compter du 3ème enfant et plus.

NATURE DE LA RECETTE TARIFS TARIFS
2023 2024
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Dernière Révision
révision préc.

 

 Tarifs communaux  HORS TAXE (H.T.)
applicables à compter du 1er janvier 2024

PAR DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL

Les tarifs sont dégréssifs :
- de 10% à partir du 2ème enfant d'une même fratrie,

- de 20% à compter du 3ème enfant et plus.

NATURE DE LA RECETTE TARIFS TARIFS
2023 2024

 - Journée (7h30 - 18h15) : Repas inclus
* QFI : moins de 500 : 13,50 € 2023 2022 13,50 €
* QFI : de 501 à 750 : 16,50 € 2023 2022 16,50 €
* QFI : de 751 à 999 : 19,50 € 2023 2022 19,50 €
* QFI : de 1000 à 1299 : 22,50 € 2023 2022 22,50 €
* QFI :plus de 1300 : 24,50 € 2023 2022 24,50 €

- Demi-journée (matin ou après-midi)
* A la séance 3,00 € 2020 3,00 €

 - vente au ticket :
* QFI : moins de 500 : 3,65 € 2023 2022 3,65 €
* QFI : de 501 à 750 : 4,75 € 2023 2022 4,75 €
* QFI : de 751 à 999 : 6,70 € 2023 2022 6,70 €
* QFI : de 1000 à 1299 : 8,00 € 2023 2022 8,00 €
* QFI :plus de 1300 : 10,00 € 2023 2022 10,00 €

Pour les Sarrebourgeois :

- Tarification pour une semaine de 4 jours:
* QFI : moins de 500 : 81,00 € 2023 2022 81,00 € 
* QFI : de 501 à 750 : 85,50 € 2023 2022 85,50 € 
* QFI : de 751 à 999 : 93,50 € 2023 2022 93,50 € 
* QFI : de 1000 à 1299 : 104,00 € 2023 2022 104,00 € 
* QFI :plus de 1300 : 107,50 € 2023 2022 107,50 € 

- Tarification pour une semaine de 5 jours:
* QFI : moins de 500 : 102,50 € 2023 2022 102,50 € 
* QFI : de 501 à 750 : 107,00 € 2023 2022 107,00 € 
* QFI : de 751 à 999 : 117,00 € 2023 2022 117,00 € 
* QFI : de 1000 à 1299 : 130,00 € 2023 2022 130,00 € 
* QFI :plus de 1300 : 133,50 € 2023 2022 133,50 € 

- Journée d'inclusion 17,00 € 2023 2022 17,00 €

TARIFICATION ACTIVITES FAMILIALES

RESTAURATION SCOLAIRE

CENTRES DE LOISIRS SANS HEBERGEMENT (CLSH)
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Dernière Révision
révision préc.

 

 Tarifs communaux  HORS TAXE (H.T.)
applicables à compter du 1er janvier 2024

PAR DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL

Les tarifs sont dégréssifs :
- de 10% à partir du 2ème enfant d'une même fratrie,

- de 20% à compter du 3ème enfant et plus.

NATURE DE LA RECETTE TARIFS TARIFS
2023 2024

Pour les Non-Sarrebourgeois :

- Tarification pour une semaine de 4 jours:
* QFI : moins de 500 : 89,00 € 2023 2022 89,00 € 
* QFI : de 501 à 750 : 94,00 € 2023 2022 94,00 € 
* QFI : de 751 à 999 : 103,00 € 2023 2022 103,00 € 
* QFI : de 1000 à 1299 : 114,50 € 2023 2022 114,50 € 
* QFI :plus de 1300 : 118,50 € 2023 2022 118,50 € 

- Tarification pour une semaine de 5 jours:
* QFI : moins de 500 : 112,50 € 2023 2022 112,50 € 
* QFI : de 501 à 750 : 117,50 € 2023 2022 117,50 € 
* QFI : de 751 à 999 : 128,50 € 2023 2022 128,50 € 
* QFI : de 1000 à 1299 : 143,00 € 2023 2022 143,00 € 
* QFI :plus de 1300 : 145,50 € 2023 2022 145,50 € 

- Journée d'inclusion 18,50 € 2021 2019 18,50 €
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Dernière Révision
révision préc.

 - Petite salle :
   * demi-journée/soirée (lundi à vendredi)

. association sarrebourgeoise, Ets scolaires 21,00 € 2023 2022 22,00 €

. ass. non sarrebourgeoise, entreprise 38,90 € 2023 2022 41,00 €
   * semaine complète (lundi à vendredi)

. association sarrebourgeoise, Ets scolaires 191,45 € 2023 2022 201,00 €

. ass. non sarrebourgeoise, entreprise 376,45 € 2023 2022 395,50 €

. association sarrebourgeoise, Ets scolaires 22,15 € 2023 2022 23,50 €

. ass. non sarrebourgeoise, entreprise 42,20 € 2023 2022 44,50 €
   * forfait 6 locations (en soirée dans la semaine)

. association sarrebourgeoise, Ets scolaires 100,60 € 2023 2022 106,00 €

. ass. non sarrebourgeoise 191,45 € 2023 2022 201,00 €
 - Grande salle :
   * demi-journée/soirée (lundi à vendredi)

. association sarrebourgeoise, Ets scolaires 33,00 € 2023 2022 35,00 €

. ass. non sarrebourgeoise, entreprise 52,45 € 2023 2022 55,50 €
   * semaine complète (lundi à vendredi)

. association sarrebourgeoise, Ets scolaires 316,40 € 2023 2022 332,50 €

. ass. non sarrebourgeoise, entreprise 501,95 € 2023 2022 527,00 €
   * demi-journée/soirée (samedi-dimanche)

. association sarrebourgeoise, Ets scolaires 36,25 € 2023 2022 38,00 €

. ass. non sarrebourgeoise, entreprise 60,00 € 2023 2022 63,00 €
   * forfait 6 locations (en soirée dans la semaine)

. association sarrebourgeoise, Ets scolaires 163,90 € 2023 2022 172,00 €

. ass. non sarrebourgeoise 256,85 € 2023 2022 270,00 €
 - Totalité des salles :
   * demi-journée/soirée (lundi à vendredi)

. association sarrebourgeoise, Ets scolaires 53,00 € 2023 2022 56,00 €

. ass. non sarrebourgeoise, entreprise 86,50 € 2023 2022 91,00 €
   * semaine complète (lundi à vendredi)

. association sarrebourgeoise, Ets scolaires 489,00 € 2023 2022 513,50 €

. ass. non sarrebourgeoise, entreprise 858,90 € 2023 2022 902,00 €
   * demi-journée/soirée (samedi-dimanche)

. association sarrebourgeoise, Ets scolaires 54,60 € 2023 2022 57,50 €

. ass. non sarrebourgeoise, entreprise 95,70 € 2023 2022 100,50 €
   * forfait 6 locations (en soirée dans la semaine)

. association sarrebourgeoise, Ets scolaires 260,15 € 2023 2022 273,50 €

. ass. non sarrebourgeoise 437,00 € 2023 2022 459,00 €
 - Location de matériel vidéo 12,30 €/½journée 2023 2022 13,00 €/½journée
 - Hébergement (petit-déjeuner compris)

. Association 18,90 € 2023 2022 20,00 €

. Personne privée 25,40 € 2023 2022 27,00 €
 - Hébergement (sans petit-déjeuner compris)

. Association 17,85 € 2023 2022 19,00 €

. Personne privée 22,15 € 2023 2022 23,50 €
 - Barbecue :

. Location 6,00 € 2023 2017 6,50 €

. Caution 60,00 € 2023 2019 63,00 €

CENTRE SAINT MARTIN

 Tarifs communaux  HORS TAXE (H.T.)
applicables à compter du 1er janvier 2024

PAR DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL

NATURE DE LA RECETTE TARIFS TARIFS
2023 2024
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Dernière Révision
révision préc.

* Tarif location à la journée de 9 h
. Salle 1 344,00 € 2023 2022 361,50 €
. Salle 2 69,00 € 2023 2022 72,50 €
. Salle 3 90,00 € 2023 2022 94,50 €
. Hall d'entrée avec bar 114,00 € 2023 2022 120,00 €
. Ensemble de l'Espace Le Lorrain 459,00 € 2023 2022 482,00 €
. Utilisation nécessitant une sonorisat° (journée) 170,00 2023 2022 178,50 €
. Utilisation nécessitant la vidéo ou un écran ordinateur 76,00 € 2023 2021 80,00 €

(Un essai permettant la validation technique du support utilisé est inclus.)
. Caution 725,00 € 2023 2021 761,50 €
. Forfait ménage 125,00 € 2023 2020 131,50 €

ESPACE LE LORRAIN

 Tarifs communaux  HORS TAXE (H.T.)
applicables à compter du 1er janvier 2024

PAR DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL

NATURE DE LA RECETTE TARIFS TARIFS
2023 2024
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Dernière Révision
révision préc.

- Nature de la location :
. bal, banquet, manifestation à caractère
commercial, présentation de mode 402,00 €/jour 2023 2022 422,50 €/jour
. fête de l'arbre de Noël, apéritif 202,50 €/jour 2023 2022 213,00 €/jour
. conférence, réception et réunion ne 
bénéficiant pas de la gratuité d'utilisation 129,00 €/jour 2023 2022 135,50 €/jour
. salle du restaurant 46,00 €/jour 2023 2022 48,50 €/jour
. utilisation du bar 34,50 €/jour 2023 2022 36,50 €/jour
. utilisation de l'office 25,00 €/jour 2023 2022 26,50 €/jour

- Cautions :
. prêt du petit matériel (micro) + nettoyage  250,00 € 2023 2022 300,00 €/jour
. prêt de tout le matériel (sono+lumière)
+ nettoyage 650,00 € 2023 2022 700,00 €/jour

SALLE DES FETES

- Les associations qui utilisent la salle, le bar ou l'office doivent s'acquitter des tarifs correspondants (1/2 tarifs pour les
jours précédents et les jours suivants la manifestation)

 Tarifs communaux  HORS TAXE (H.T.)
applicables à compter du 1er janvier 2024

PAR DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL

NATURE DE LA RECETTE TARIFS TARIFS
2023 2024
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Dernière Révision
révision préc.

ACTIVITES SOCIALES :
Participation aux colonies de vacances :

 - Enfant de Sarrebourg 2,00 €/jour 2023 2018 2,10 €/jour
 - Centre aéré de Sarrebourg 2,00 €/jour 2023 2018 2,10 €/jour

(Enfants jusqu'à 16 ans ) 
(durée maximale : 21 jours)

 - Participation par élève, une fois au cours de 
   la scolarité élémentaire 89,00 € 2023 2018 93,50 €

Familles nombreuses :
 - Crédit des cartes familles nombreuses 165,00 € 2023 2018 173,50 €

(utilisable du 1er janvier au 31 décembre de l'année)

SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS VERSEES PAR LA VILLE

 Tarifs communaux  HORS TAXE (H.T.)
applicables à compter du 1er janvier 2024

PAR DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL

NATURE DE LA RECETTE TARIFS TARIFS
2023 2024
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Dernière Révision
révision préc.

selon les modalités de baux 30,00 €/mois/terrain 2023 2014 31,50 €/mois/terrain

TERRAINS FAMILIAUX CAP OUEST

 Tarifs communaux  HORS TAXE (H.T.)
applicables à compter du 1er janvier 2024

PAR DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL
TARIFS TARIFS

2023 2024
NATURE DE LA RECETTE
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Dernière Révision
révision préc.

Tarif plein 6,00 € 2011 6,00 €
Tarif réduit * 4,00 € 2011 4,00 €

En journée 2023 35,00 €
En soirée et dimanche matin 2023 70,00 €

Mise à disposition des audio guides 2023 gratuit

Pass

Tarif plein 10,00 € 2011 10,00 €
Tarif réduit 
pour les membre des Amis des Cordeliers, des Amis du vieux 
Sarrebourg, de la SHAL et de l'ARAPS sur présentation de la carte 
d'adhérent 6,00 € 2020 6,00 €

Tarif plein 119,00 € 2023 2022 123,00 €
Tarif réduit
sur présentation d'un justificatif pour personnes en formation, 
handicapées, demandeurs d'emploi, enseignants et membres de 
comités de soutien de musée 113,00 € 2022 2018 113,00 €

Jusqu'à 9 personnes incluses 2023 30,00 €/groupe
A partir de 10 personnes 2023 3,00 €/personne

Jusqu'à 9 personnes incluses 2023 30,00 €/groupe
A partir de 10 personnes 2023 3,00 €/personne

Jusqu'à 9 personnes incluses 2023 30,00 €/groupe
A partir de 10 personnes 2023 3,00 €/personne

Jusqu'à 9 personnes incluses 2023 30,00 €/groupe
A partir de 10 personnes 2023 3,00 €/personne

Ateliers
- Ateliers pour enfants (hors temps scolaire le Mercredi) 5,00 €/séance 2011 5,00 €/séance

2023 40,00 € l'année (9 séances)
- Cartes "vacances au Musée" 10,00 €/3après midis 2016 10,00 €/3 après midis

(stages pour enfants pendant les vacances scolaires) 2023 5,00 € l'après-midi
- Ateliers Adulte 5,00 €/séance 2018 5,00 €/séance

- Visite guidée production de la Manufacture de Niderviller

Visites guidées * 
(en supplément du prix du billet d'entrée et sur réservation uniquement)

- Museum pass-musées
(pass annuel)

- Visite guidée exposition temporaire

* tarifs des visites guidées applicables aux visiteurs à partir de 16 ans 
(hors groupes scolaires)

 Tarifs communaux  HORS TAXE (H.T.)
applicables à compter du 1er janvier 2024

PAR DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL

NATURE DE LA RECETTE TARIFS TARIFS
2023 2024

MUSEE ET CHAPELLE DES CORDELIERS

 - Pass-musée Sarrebourg
(accès libre au musée et à la chapelle pendant 1 an)

- Visite guidée Chagall 

- Visite guidée archéologie

* Le tarif réduit est accordé : 
aux groupes à partir de 10 personnes payantes, aux étudiants (sur présentation de la carte de l'année scolaire en cours), aux chomeurs (sur présentation d'un 
justificatif), aux porteurs de la carte ou de l'application Cezam, aux porteurs de la carte CNAS, aux porteurs d'un Pass Destination Moselle (valable pour 4 personnes) 
et aux détenteurs de coupon spécifique dans le cadre de partenariat.      
* La gratuité est accordée :
- aux mineurs de - de 18 ans, aux porteurs de la carte ICOM, aux porteurs de la carte Museums-Pass-Musées en cours de validité, aux journalistes en fonction, au 
personnel du Ministère de la Culture (sur présentation de la carte du Ministère de la Culture et de la Communication, valable pour 2 personnes), au guide et 
chauffeurs de bus des groupes, aux personnes en situation de handicap ainsi qu'à un accompagnateur présentant une carte nationale avec la mention "invalidité", 
une carte de grand invalide de pensionné de guerre à double barre rouge ou double barre bleue ou la Schwerbehindertenausweis avec un grade d'invalidité de 80 ou 
plus,
- le 1er dimanche après-midi de chaque mois et lors des nocturnes et manifestations nationales (Nuit des musées, journées du patrimoine, etc.)
- à toutes les personnes munies du « Pass Télérama » lors du week-end Télérama organisé annuellement.

Droits d'entrée groupé musée-chapelle 
(à faire valoir sur le second site, musée ou chapelle, dans les 6 mois 
suivant la date d'achat)

Suppléments accueil groupes hors horaires d'ouverture
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Dernière Révision
révision préc.

 Tarifs communaux  HORS TAXE (H.T.)
applicables à compter du 1er janvier 2024

PAR DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL

NATURE DE LA RECETTE TARIFS TARIFS
2023 2024

MUSEE ET CHAPELLE DES CORDELIERS
    

              
   

2023 10,00 €/la journée
- Frais de matériel pour certains ateliers 2,50 €/personne 2023 2021 2,50 €/personne
- Anniversaire sans goûter (enfants de 7 à 12 ans, maximum 10 enfants)

Forfait anniversaire (jusqu'à 6 enfants) 40,00 € 2019 40,00 €
Supplément forfait anniversaire (6 à 10 enfants) 5,00 € 2019 5,00 €/enfant

Scolaires et périscolaires
Droits d'entrée et animations (hors frais de matériel) pour les 
groupes scolaires, périscolaires, étudiants et centres aérés et leurs 
accompagnateurs. 2023 gratuit

Location des salles du musée

- Salle de conférence
Pour les entreprises 150,00 €/soirée ou 1/2 journée* 2011 150,00 €/soirée ou 1/2 journée*

300,00 €/journée 2011 300,00 €/journée
Pour les associations, collectivités territoriales 65,00 €/soirée ou 1/2 journée* 2011 65,00 €/soirée ou 1/2 journée*
et institutions 120,00 €/journée 2011 120,00 €/journée

Pour les associations Amis des Cordeliers, ARAPS 2020

- Grande salle (180 m²)
Pour les entreprises 250,00 €/soirée ou 1/2 journée* 2011 250,00 €/soirée ou 1/2 journée*

360,00 €/journée 2011 360,00 €/journée
Pour les associations, collectivités territoriales 90,00 €/soirée ou 1/2 journée* 2011 90,00 €/soirée ou 1/2 journée*
et institutions 180,00 €/journée 2011 180,00 €/journée

 - visite du musée dans le cadre d'une location de salle 2,60 €/personne 2011 2,60 €/personne

* Le tarif soirée ou demi-journée est prévu pour une durée d'utilisation des salles de 4 heures. Tout dépassement du temps fera l'objet d'une facturation 
complémentaire de 15€/heure.

Exonérées dans la limite de 
3 locations/an

Exonérées dans la limite de 3 
locations/an
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Bassin sportif :
 * Adultes 3,40 € 2023 2022 3,60 €
 * Moins de 18 ans et étudiants jusqu'à 25 ans 3,00 € 2023 2022 3,15 €
et accompagnateurs de personnes handicapées
 * Personnes handicapées 3,00 € 2023 2022 3,15 €
 * Enfants jusqu'à 3 ans 2023 2011
 * Seniors 3,00 € 2023 2022 3,15 €
 * Abonnements (15 entrées) :
   - adultes 43,30 € 2023 2022 45,50 €
   - moins de 18 ans et étudiants jusqu'à 25 ans 32,00 € 2023 2022 34,00 €
   - personnes handicapées 32,00 € 2023 2022 34,00 €
 * Abonnements annuels 180,50 € 2023 2022 189,50 €
 * Abonnements annuels Seniors 128,00 € 2023 2022 134,50 €
 * Ecole de nage (15 séances de 1 heure) 86,00 €/15 séances/1h 2023 2022 90,50 €/15 séances/1h
(incluant enfants, perfectionnement enfants, ados
et adultes)
 *  Eveil aquatique (15 séances d'1/2 h) 59,00 €/15 séances/½h 2023 2022 62,00 €/15 séances/½h
 * Ecoles élémentaires SBG 2023 2022 gratuit
 * Ecoles élémentaires ext (IEN Est et Ouest) 3,30 € 2023 2022 3,50 €
 * Ecoles élémentaire extérieure 2,10 € 2023 2022 2,20 €
 * Ecoles secondaire SBG et ext. 2,10 € 2023 2022 2,20 €

 * Adultes 5,80 € 2023 2022 6,00 €
 * Moins de 18 ans et étudiants jusqu'à 25 ans 4,30 € 2023 2022 4,50 €
* Seniors 4,30 € 2023 2022 4,50 €
 * Enfants jusqu'à 3 ans gratuit 2011 gratuit
 * Enfant de - de 12 ans accompagné d'un parent 2,60 € 2023 2022 2,70 €
 * moins de 18 ans handicapés 2,60 € 2023 2022 2,70 €
 * Adultes handicapés 4,30 € 2023 2022 4,50 €
accompagnateur de personnes handicapées 4,30 € 2023 2022 4,50 €
 * Abonnements (15 entrées valable 12 mois) :
   - adultes 65,00 € 2023 2022 68,50 €
   - adultes handicapés 43,00 € 2023 2022 45,50 €
   - moins de 18 ans et étudiants jusqu'à 25 ans 43,00 € 2023 2022 45,50 €
* Abonnement annuel (nominatif valable 12 mois) 251,00 € 2023 2022 263,50 €
* Abonnement annuel seniors 192,00 € 2023 2022 202,00 €
* Abonnement seniors ludique (15entrées valable 1an) 43,00 € 2023 2022 45,00 €
* Abonnement seniors sportif (15entrées valable 1an) 32,00 € 2023 2022 34,00 €
 * Abonnements vacances 43,00 € 2023 2022 45,00 €

 * Centres arérés et colonies de vacances
   - sarrebourgeois 3,15 € 2023 2022 3,30 €
   - extérieurs 3,80 € 2023 2022 4,00 €
 * Comités d'entreprise
(y compris club militaire par 100 tickets minimum) 4,30 € 2023 2022 4,50 €
 * Amicales du personnel des collectivités dont le siège Comme comité d'entreprise 2023 2011
est situé à Sarrebourg + personnel municipal et conjoints
 * Aquagym :
   - séance unique (une heure) 7,60 € 2023 2022 8,00 €
   - forfait 15 séances (à faire valoir dans les 12 mois) 86,00 € 2023 2022 90,00 €
 * Cours d'aquabyke:
   - séance unique (une heure) 10,90 € 2023 2022 11,50 €
   - forfait 15 séances (à faire valoir dans les 12 mois) 146,00 € 2023 2022 153,50 €
 * location d'aquabyke: 7,60 €/h 2023 2022 8,00 €/h
   - forfait 15 séances (à faire valoir dans les 12 mois) 86,00 € 2023 2022 90,50 €
 * Circuit Aqua Training :
   - séance unique (une heure) 10,70 € 2023 2022 11,50 €
   - forfait 15 séances (à faire valoir dans les 12 mois) 144,00 € 2023 2022 151,50 €
* Pass aquatique vacances 43,00 € 2023 2022 45,50 €
* Semaine remise en forme 75,00 € 2023 2022 79,00 €
* Semaine remise en forme clientèle Gîtes 54,00 € 2023 2022 57,00 €
* Aqua-Palming :
- séance de 45 min 7,60 € 2023 2022 8,00 €
 - forfait de 15 séances 86,00 € 2023 2022 90,50 €
* Aquaphobie :
Forfait de 6 séances 97,00 2023 2022 102,00 €

* SENIORS = + 65 ans
* ENSEMBLE DES FORFAITS ET ABONNEMENTS VALABLE 12 MOIS

Piscine uniquement (sans bassin ludique) :

Piscine et bassin ludique :

(20 entrées, - de 18 ans et étudiants jusqu'à 25 ans)

CENTRE AQUATIQUE

 Tarifs communaux  HORS TAXE (H.T.)
applicables à compter du 1er janvier 2024

PAR DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL

TARIFS TARIFS
2023 2024

NATURE DE LA RECETTE
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CENTRE AQUATIQUE

 Tarifs communaux  HORS TAXE (H.T.)
applicables à compter du 1er janvier 2024

PAR DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL

TARIFS TARIFS
2023 2024

NATURE DE LA RECETTE

Associations sarrebourgeoises :
 * Loisirs :

Petit bassin 38,00 €/h 2023 2022 40,00 €/h
Grand bassin 43,00 €/h 2023 2022 45,50 €/h
Bassin ludique 75,00 €/h 2023 2022 79,00 €/h
Ligne d'eau 16,30 €/h 2023 2022 17,30 €/h

* Compétitions et entrainements
Petit bassin Gratuit 2011 2011 Gratuit
Grand bassin Gratuit 2011 2011 Gratuit
Ligne d'eau Gratuit 2011 2011 Gratuit

Associations non-sarrebourgeoises :
Petit bassin 43,00 €/h 2023 2022 45,50 €/h
Grand bassin 48,30 €/h 2023 2022 51,00 €/h
Bassin ludique 85,60 €/h 2023 2022 90,00 €/h
Ligne d'eau 19,30 €/h 2023 2022 20,50 €/h

Tarifs armée :
 * Ensemble du centre aquatique 62,00 €/h 2023 2022 65,50 €/h
 * Grand bassin 29,40 €/h 2023 2022 31,00 €/h
 * 1 ligne d'eau 7,00 €/h 2023 2022 7,40 €/h

Divers :
 * Matériel détérioré (clé vestiaire) : 16,30 €/h 2023 2022 17,30 €/h
 * Locataires gîtes : gratuit 2023 2011 gratuit

Aquanniversaire (enfants de 6 à 12 ans)Max 12 enfants
Fêter son anniversaire au centre aquatique. Encadrement 7,00 €/enfant 2023 2022 7,40 €/enfant
par 1 maître nageur durant 3/4 h en piscine
réservation de l'espace mezzanine pour le gouter
(demi journée) sous la surveillance des parents.

Location des bassins :
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"MATCH"
- Sur terrain Honneur pour Associations ou
entreprises non-sarrebourgeoises 159,00 €/match 2023 2022 169,00 €/match
- Sur terrain Annexe pour Associations ou
entreprises non-sarrebourgeoises 127,00 €/match 2023 2022 137,00 €/match
- Sur terrain Synthétique pour Associations ou
entreprises non-sarrebourgeoises 116,00 €/match 2023 2022 126,00 €/match

"LOCATION"
- Etablissements scolaires 4,00 €/h 2023 2022 4,50 €/h
- Sur terrain Honneur pour Associations ou
entreprises non-sarrebourgeoises 741,00 € la journée 2023 2022 790,00 €/journée
- Sur terrain Annexe pour Associations ou
entreprises non-sarrebourgeoises 582,00 € la journée 2023 2022 610,00 €/journée
- Sur terrain Synthétique pour Associations ou
entreprises non-sarrebourgeoises 529,00 € la journée 2023 2022 560,00 €/journée

- Intégralité du stade 1 853,00 € la journée 2023 2022 1950,00 €/journée

 - Accès Internet 53,00 €/année civ. 2022 2021 53,00 €/année civ.

"COSEC"
Espace extérieur piste air de saut :
- Location par des établissements scolaires 4,00 €/h 2023 2022 4,50 €/h

Salle de Tennis de Tables :
- Location par des établissements scolaires 13,00 €/h 2023 2022 14,50 €/h

Salle A :
- Location par des établissements scolaires 13,00 €/h 2023 2022 14,50 €/h

Salle B :
 - Location par des associations sarrebourgeoises et
établissements scolaires 14,00 €/h 2023 2022 15,60 €/h
 - Location par des associations non sarrebourgeoises 331,00 €/jour 2023 2022 354,00 €/jour
 - Location par des comités d'entreprises 18,00 €/h 2023 2021 19,50 €/h
 - Location par des organismes sarrebourgeois 362,00 €/jour 2023 2022 388,00 €/jour
 - Location par des organismes non  sarrebourgeois 693,00 €/jour 2023 2022 740,00 €/jour

Salle C :
 - Location par des associations sarrebourgeoises et
établissements scolaires 15,00 €/h 2023 2022 16,00 €/h
 - Location par des associations non sarrebourgeoises 424,00 €/jour 2023 2022 453,00 €/jour
 - Location par des comités d'entreprises 19,00 €/h 2023 2022 20,30 €/h
 - Location par des organismes sarrebourgeois 476,00 €/jour 2023 2022 483,00 €/jour
 - Location par des organismes non  sarrebourgeois 900,00 €/jour 2023 2022 963,00 €/jour

Forfait Ménage :
- Salle A : 63,00 € 2023 2022 66,50 €
- Salle B 63,00 € 2023 2022 66,50 €
- Salle C 74,00 € 2023 2022 78,00 €
- Vestiaires 43,00 € 2023 2022 45,50 €

STADE JEAN JACQUES MORIN

CENTRE SPORTIF PIERRE DE COUBERTIN :

 Tarifs communaux  HORS TAXE (H.T.)
applicables à compter du 1er janvier 2024

PAR DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL

TARIFS TARIFS
2023 2024

NATURE DE LA RECETTE
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 Tarifs communaux  HORS TAXE (H.T.)
applicables à compter du 1er janvier 2024

PAR DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL

TARIFS TARIFS
2023 2024

NATURE DE LA RECETTE

"GYMNASE"
 - Location par des associations sarrebourgeoises et 
établissements scolaires 15,00 €/h 2023 2022 16,00 €/h
 - Location par des associations non sarrebourgeoises 424,00 €/jour 2023 2022 453,00 €/jour
 - Location par des comités d'entreprises 19,00 €/h 2023 2022 21,00 €/h
 - Location par des organismes sarrebourgeois 635,00 €/jour 2023 2022 685,00 €/jour
 - Location par des organismes non  sarrebourgeois 1376,00 €/jour 2023 2022 1472,00 €/jour

Forfait Ménage :
- Gymnase 74,00 € 2023 2022 78,00 €
- Vestiaires 42,00 € 2023 2022 44,50 €
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 - Concession tombes :
* 15 ans 175,00 € 2022 2021 175,00 €
* 30 ans 342,00 € 2022 2021 342,00 €
* 50 ans (obligatoire si caveau existant) 566,00 € 2022 2021 566,00 €

Tarifs doublés si le monument est double.
 - Entretien de tombes (contrat annuel) :

* tombe simple 48,00 € 2023 2022 50,40 €
* tombe double 61,20 € 2023 2022 64,30 €
* tombe quadruple 118,00 2023 2022 124,00 €
* colombarium 28,00 2023 2022 29,40 €

 - Concession columbarium :
* 15 ans 638,00 € 2022 2021 638,00 €
* 30 ans 1 010,00 € 2022 2021 1 010,00 €

 - Carreau des Anges :
* 15 ans 76,50 € 2022 2021 76,50 €
* 30 ans 175,00 € 2022 2021 175,00 €
* 50 ans 323,00 € 2022 2021 323,00 €
* entretien 30,60 € 2022 2021 30,60 €

 - Dépôt provisoire :
* 3 premiers mois 185,00 €/caveau 2022 2021 185,00 €/caveau
* au delà de 3 mois 65,30 €/caveau/mois 2022 2021 65,30 €/caveau/mois
  (durée maximale supplémentaire de 3 mois)

 - Pyramide :
*15an* 1 urne : 356,00 € 2022 2021 356,00 €

* 2 urnes : 624,00 € 2022 2021 624,00 €
* 3 urnes : 889,00 € 2022 2021 889,00 €
* 4 urnes : 1 035,00 € 2022 2021 1 035,00 €

*30an* 1 urne : 565,00 € 2022 2021 565,00 €
* 2 urnes : 1 006,00 € 2022 2021 1 006,00 €
* 3 urnes : 1 414,00 € 2022 2021 1 414,00 €
* 4 urnes : 1 674,00 € 2022 2021 1 674,00 €

 - Cessions de concessions suite à reprise par la ville :
* caveau dans l'état : 175,00 € 2022 2021 175,00 €
* monument simple : 175,00 € 2022 2021 175,00 €
* monument double : 355,00 € 2022 2021 355,00 €

 - Fleurissement :
* coupes grandes 32,00 € 2023 2021 33,60 €
* petites 16,50 € 2023 2021 17,40 €

 - Fleurs
* Catégorie 1 6,50 € 2023 2021 6,80 €
(fuschia, santoline, diplodenia ...)
* Catégorie 2 4,50 € 2023 2021 4,70 €
(géraniums, anthémis, cinéraires, pétunia...)
* Catégorie 3 3,50 € 2023 2021 3,70 €
(pensées, bégonias, oeillets d'inde...)

 - Bruyères
* Callunas 4,50 € 2023 2021 4,70 €
* Gracillis 5,50 € 2023 2021 5,80 €

 - Chrysanthèmes
* Grand  26,50 € 2023 2021 27,80 €
* Moyen 19,50 € 2023 2021 20,50 €
* Petit  15,50 € 2023 2021 16,20 €

CIMETIERE

 Tarifs communaux  HORS TAXE (H.T.)
applicables à compter du 1er janvier 2024

PAR DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL

TARIFS TARIFS
2023 2024

NATURE DE LA RECETTE
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- Conteneur de 80 l ou sachet de 100 l 11,25 €/TTC 2023 2022 13,00 €/TTC
- Conteneur de 140 l 13,40 €/TTC 2023 2022 15,50 €/TTC
- Conteneur de 340 l 24,15 €/TTC 2023 2022 28,00 €/TTC
- Benne de capacité de 3 m³ 230,00 €/TTC 2023 2022 264,50 €/TTC

DECHETS GENERES LORS DES EVENEMENTS ORGANISES DANS LES ESPACES PUBLICS MUNICIPAUX

 Tarifs communaux  HORS TAXE (H.T.)
applicables à compter du 1er janvier 2024

PAR DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL

TARIFS TARIFS
2023 2024

NATURE DE LA RECETTE
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